Ratificase la vigencia en el ámbito del Municipio de Villa Urquiza, para el período 

2020, del Código Tributario Municipal compuesto en su Parte General que consta de setenta y 

cinco (75) artículos y el Código Tributario Parte Especial que consta de ciento dos (102) artículos, 

que obran agregados en la ORDENANZA Nº 329/01 del 13 de Diciembre 2001, con las reformas 

sobre la parte general introducidas por la Ordenanza N° 344/02 (del 25/04/2002) que modificó los 

artículos 93, 94, 98 y 99; las previsiones de la Ordenanza Nº 362/02 (del 12/12/2002), que

[...]

ARTICULO 23°.- Conservación del cementerio y concesión de fracciones 

Por conservación del Cementerio, limpieza y barrido de veredas y uso de agua 

corriente, se establece la siguiente tasa anual, cuyo vencimiento operará el 31 de marzo de cada 

año: PESOS SETECIENTOS QUINCE ($715).- 

Las nuevas concesiones de fracciones de terreno se otorgarán en las oportunidades 

y en las condiciones que determine el Departamento Ejecutivo y se abonará un derecho de 

concesión por las mismas de PESOS TRES MIL SETECIENTOS ($3700).- 

USO DE LA SALA DE VELATORIOS 

ARTICULO 24°.- De conformidad con la Ordenanza 0442 JFVU/2006 se modificara el monto 

estipulado para las personas que contraten el uso de la sala de velatorios, en los siguientes 

montos:   

a)- Para personas que hayan contratado un Servicio de Sepelio…………………………… $1500.-

[...]

1- Por reconexión de agua………………….....................……………..$400.- 

2- Por corte de conexión de agua....................……………………….$400.- 

El costo de conexión domiciliaria a la red de agua potable se establece de Pesos Cuatro 

Mil ($4.000,00) cuando se utilice medidor de ½ pulgada; de Pesos Cuatro Mil Trescientos ($ 

4.300,00) cuando se opte por medidor de ¾ pulgadas. 

Cuando deban realizarse extensiones del caño maestro, el frentista pagara una 

contribución por mejoras en forma proporcional a los metros necesarios se determinará en la 

oportunidad de efectuarse la misma y de acuerdo al costo de la misma.

[...]

ARTÍCULO 51º.- En los casos de conexión y/o corte de conexión, se deberá abonar los siguientes 

derechos: 

1- Por reconexión de cloacas…………………......................……………..$400.- 

2- Por corte de conexión de cloacas ....................……………………….$400.- 

El costo de conexión domiciliaria a la red de cloacas se establece en Pesos Dos Mil 

Setecientos ($2.700,00). Cuando deban realizarse extensiones del caño maestro, los frentistas 

pagarán en forma proporcional a los metros una contribución, por mejoras que se determinará en 

la oportunidad de efectuarse la misma y de acuerdo al costo de la misma.  

El derecho de conexión podrá abonarse al contado o hasta en tres cuotas iguales más los